constituida	 para	 propender	 el	mejoramiento	 técnico	 y	 económico	 del	 servicio	 de	 fuerza	motriz	 de	 esa	 población,	matriculada	 bajo	 el	N°
3118,	 en	 el	 año	 1954,	 en	 el	 Registro	 de	 la	Dirección	 de	Cooperativas	 del	Ministerio	 de	Comercio	 de	 la	Nación,	 a	 cuyo	 efecto	 suscribirá
acciones	 por	 la	 suma	 de	NOVECIENTOS	 TREINTA	 Y	OCHO	MIL	 CUATROCIENTOS	 SEIS	 PESOS	 ($	 938.406.-	m/n.)	MONEDA	NACIONAL,	 que
resulta	del	siguiente	análisis	parcial	de	montos	que	se	aplicarán	a	esos	fines:

1)	 Patrimonio	 del	 Estado	 Provincial	 a	 la	 fecha	 en	 Chumbicha	 Cooperativa	 que	 integrará	 el	 patrimonio	 de	 la	 Sociedad	Usina	 Eléctrica	 de